
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*
Proc. n.« 031201/2020

Rubrica:

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n.2 014/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, com sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229,
CEP 65.700-000, Centro, no município de Bacabal, Estado do Maranhão, através da

Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMB, por meio do Pregoeiro Municipal, toma
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei Federal
n.2 10.520/2002, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.2 8.666/93,
Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto Eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Gás GLP e Botijões, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão do certame licitatório será realizada no dia 11 de fevereiro de 2021 às

14h:00min (quatorze horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Bacabal.

Informa, ainda que diariamente, situado na Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-
00, Centro, Bacabal/MA, de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 14h:00min (quatorze
horas) às 12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão a disposição dos
interessados na sala da CPL na Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, onde poderão ser
consultados e obtidos mediante a entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas
Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal, Estado do Maranhão, 27 de janeiro de 2021.

CARLOS HENlUQjÜE^RRO SOUSA
Preaoi iro w Cffü/PMB

REFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

^ -Q..^ 1

Nome:

PREFEITURA

Rua 15ae Novembro. 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533
99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MAíõ'
5r
O Fls.n,‘>_

Proc-n.» 031201/2020

Rubrica:

TERMO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LlCITACÃO

Atendendo ao Decreto Municipal n.- 578/2017, Lei Federal n.s 8.666/93 e suas alterações,

em especial ao Princípio da Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "AVISO DE

LICITAÇÃO" e a cópia integral do "Edital do Pregão Presencial n.s 014/2021-SRP",

foram afixados no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e

permanecerão no referido quadro até a data da abertura, no dia 11 de fevereiro de 2021.

Bacabal, Estado do Maranhão, 27 de janeiro de 2021.

\

CARLOS HENRI JUaVFEIÍRO SOUSA
Pregaein da C B

PREFEITURA

●f- LT-Rua 15 ae Novembro 229 - Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533



PRE'"

Fls. i , .
' ■v'á
:íU -DOJd

“tsu-sy
proc. nS; íPSJJaqi
Rubnca: 4^ , 1 ● ^'19liylZ 30

ESTADO DO MARANHAO ^

Diário oficiaL
7

PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANO XLV N° 019 SÃO LUiS, QUINTA - FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 46 PÁGINAS

ACORDOSUMARIO

SE( RK l ARlA DE ESTADO DE GON KRNOACORDO
Sccreiaria de Esiado de Go\cmo

ADIIINOS
Secrciaria dc Esiado de Govemo e Outros

APOSTII.AS
Secretaria dc Estado da Gestão. Patrimônio e Assistência
dos Servidores c Outras

01
í:xtrato do acordo de c:oper.\cào. acordo di:
COOPl-RACÂO N.' ()Sí202!/SE(;O\7MA. P'tRI ES; SECRETA
RIA DE. ES I ADO DE <ÍO\ ERNO SE(;0\7M A. tNlMMl n. '
2-l.3'í3.lü8/0U(H-5ü. represeinada por seu tiluiiir. DIEGO (iAEDI-
\0 DE ARAI .IO. CIT' ii." f)l6.f80.9n?-57: SECRETARIA DE
ESTADO DA INERAESTRia URA - SIM RA. t NlM Mi n.'
08-892.295/0001 -60. topieseiiiada pi'i seu tiliilar. CLA^ 'lON NOEE-
TOSIEVA.t. PT II." 763..>92.463-20. OlWE lOiO Prescnie lenno tem
)>or obieiiu) eslabeleeer regime dc cooperarão mútua ciiire a SECUE-
I ARI.\ DE ESIADO DE <iO\ ERNO DO \l ARA\II.\0-SEí;0\7
MA e a SE( RETARI.X DE ESTADO DA IM RAESTRETl RA
- SIM R para eveniiuil coniratavào de empresa especiali/aJa. par.i
prestará» dc ser\ ir»'Uo lim|x;/aec»nser\arào de cíinais. \alas. bueiros
e demais elemcnios de drenagem eomplenieniares da rala da VIacaúba
e adjacência.', loeali/ado na .Avenida Jaime lar aies e Rua l au. em Sào
l.uis dti Mar.uihão. Justifica-se o presente instrumento diante da ausên
cia de adequado maquinário e mão de obra para e\ecu(,'ão de serv iços
dc limpc/.a c conservação necessária em canais, v alas c diitiis bueiros,
buscando a viabili/açâo coordenada dessa contratação, com o objetivo
final de garantir a perfeita funcionalidade dos logradouros, de forma a
deixá-lo.s com ambientes salubres. que assegure conforto e .segurança
para o bom atendimento e uso da população, conforme detalltamcnio no
projeto bá.sico em anexo. DOS RECURSOS ORf/AMEN TÁRIOS E.
EINANClilROS: (ji^ão Hvecutor: 11124: UO: 1 1 124: IKl; I IUI24:
Gestão: 00(8)1 : Órgão Desccntralizador: 5J00II: IIO: ,S3I()I ; UG;
530101: Gestão; (KHXH: ÓRG.ÀÜ: 11124;(ÍN1): 33-'»0.3'>.l6; TOS II :
lOhVAIOR lOTNI RS 755.595,23 (sele centos c cinquenta e cinco
mil c quinhentos c noventa c cinco reais e vinte  e (rês centavos). \'f-
GÊNCIA: O pra/o previsto de vigência deste Acordo de Cooperação
será de 12 (do/c) meses contados da data de sua assinatura, sendo sua
validade condiciiinada à publicação no Diário Olieial do Estado do Ma
ranhão, Tl \D \MEN TA^ .ÃO EK(;aE: Lei Tederal tf 8,666/93. na
l.ci Estadual n" 9.579/12 c no Decreto Estadual n” 31.483/16. DATA DA
ASSINAK RA: 18/01,2021. Sfui Luís. 18 de janeiro de 2021. DIKf.O
(JALDINO DEARAI .lOSEílRETÁRIO DE ESiAIX) DE C.OVERMJ
CLAATON NOl.ETO SILVA SKCRE IARIO DE ESIADO DA IN-
ERAESERl I I UA-SIM RA,

.01

06
ATAS

Empresa Maranliense de Serviços Hospitalares - EMSE.RH
e Outras

-WI.SOS
Secretaria dc Estado da Saúde e Outros

( OMl M( AÇÕES
Companhia de Saneamento Ambiental do Miuanliào - CAEMA
e Outras

CONCLUDENTES
CSJP- Colégio Sâo José de Penalva - MA

CONTRATOS
Secretaria de Estado de Govemo c Outros

f ONA OCAC.ÀO
Cooperativa de Trabalho dos Prestadores dc Serviços
Urbanilários- COOPSERVS

DECISÕES
Secretaria de Estado de Administração Pcniicneiária. e Outra...30

DISTRAIO
Prclèiiura Municipal de Imperatri/ ● MA

06

n

25

26

,27e46

30

.31
ERR.VTAS

Assembléia loigislaiiva do Estado do Maranhão e Outras
NOTA DE EMPENHO

Secretaria de Estado do Planejamento e Orçamento 32

32

PORT.VRIAS
Prefeitura Municipal de Penalva ● MA e Outras

RELATÓRIO
Defensoria Piibliea do Estado

TERMO DE Cül.OBOlLAÇ.ÃO
Prefeitura Municipal de Coroalá - MA

TERMOS DE COMPROMISSO
Defensoria Pública do E.siado

TER.MO DE COOPERAÇÃO
Secretaria de Estado de Administração l’cniteneiária

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO
Secretaria de Estado da Gestão. Patrimônio e Assistência
dos Serv idores e Outro

TERMOS DE R.ATIFICAÇ.ÃO
Empresa Maranhense de Scrv iços 1 lospitalares - EMSERH
c Outros

32

36

38

38

39 ADITIVOS

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

EXTTLVK) DE ADTTDO DO TER.MO DE (OPER \C\0.1“
TERMO .U)TI l\ O AO TER.MO DE (OOPKR.U, \0 N, ' 05/2020/
SECm /M.\. PARI E.S: SECRET.\R!,\ DK ESIADO DE (iO\ ER
NO SEG()N /M.\. CKPJ/ME n." 24.393.108 (HMH-50, leinescnUida (vor
seu titular. DIEÍÍO GAI.DINO DE AR.U .10. CPT n." 016.580,903-
57: SECRETARIA DE ESTADO DA INERAES TRIT URA -
SINTRA. (.M’J/MT ii." 08.892.295/0001-60. represeinada por seu
titular, CEAVTON NOEETO SILVA. CPT ii," 763,392.463-20. OB-
.lETO; 0 presente Icrnio tem por objeto o aditivo de valor e pra/o
que altera as cláusulas quinta e cláusula sexta do Termo de Coopera
ção 11° 005/2020-SEGOV/MA. versando sobre a execução de servi
ços de manutenção preventiva e corretiva de logradouros públicos no
Estado do Maranhão. DOS REC URSOS ORC.VMEN TÁRIOS E
EIN.VNC TTROS: Órgão Eveculor: 1 1 124: IT): I 1124: Ui; 110124:

39

45

Esta cüiçàu publica em Suplemento as Atas dc Registro de
Preços da Secretaria dc Estado da Gestão, Patrimônio c.Assistência
dos Servidores.

Assinado de forma digital por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA
FiALHO:4S215l70304



PREFEITURA MUNICIPAL DE 1. L, .L.U ● MA

FIs. n2;_
Proc. ns:

Rubrica;

oSJ^J/^<20

QUINTA-FEÍRA, 28 - JANEIRO -/021 19D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

forma ELETRÔNICA, do tipo .MENOR PREÇO POR ITEM. com

finalidade de RPLGISTRO DE PREÇOS, lendo por objcio o Rciji»-

tro dc Preços para Eventual coniralação dc pessoa(s) jurídica(s)

para Eornceimenlo dc Grupo Gerador, dc interesse da Secretaria

Municipal dc Saúde do Município de Bacabal/MA. confomie Edital e
Anexos. A sessão será realb.ada no dia H de fevereiro dc 2021. às 09li:-

OOinin (nove lioras). no .sítio www.portaldecompra.spublicas.coni.br.

O Edital e seus Anexos estão disponiveis para consulta e retirada nos

endereços eletrônicos wvvw.portaldecompraspublicis.com.br c wwvt.ba-

cabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail tio

licilaeaofí7)bacabal.migo\.br com cópia para cpl.bacabalfi;botmail.com

ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da

Prefeitura Municipal. Bacabal/MA, 26 de janeiro de 2021. ÇARLOS

HENRIQUE EERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

^AVISÔ DE LICITAÇAO pregão PRESÊNCÍAL N.* ÔÍ4/2021-

SRP-CPL/PMB A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na
Travessa 15 de Novembro, n.'’ 229. Centro. CHP 65.700-000. Baca-

bal. Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna pú

blico. que fará realizar Licitação na modalidade PREG.AO. em sua

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. txim

(inalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Regis

tro de Preço.s para Eventual contratação dc pessoa(s) jurídica(s)

para fornecimento dc fornecimento de Gás GEP c Botijões, dc

interesse das Secretarias Municipais do Munícipio dc Bacabal/

MA, conforme Edita) e Anexos. A sessão será realizada no dia II

de fevereiro de 2021, às l-ili:00mín (quatorze boras). na sala de

reuniões da Prefeitura. O Edital e seus anexos estão à disposição tliis

interessados na Sala da CPL. onde poderão ser consultados gratuita

mente e obtidos mediante a entrega no setor de licitações dc 03 (três)

Pastas Registradora AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo ende

reço. Üacabal/MA, 26 dc Janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE

FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

na forma do artigo 21, § 4" da Lei 8.666/93 Pedidos de esclareci

mentos deverão ser protocolados na CPI-, no endereço mencionado

anteriormeme, e/ou por e-niail:cnlnrelciiuraslpmail7’umail.coni OBS:

as orientações da OMS, scrãu rigorosamcnic cumpridas, Santa

Luzia do Paruá - MA 25 de janeiro de 2021. Erancisco da Silva costa

Albuquerque - Pregoeiro do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

RETIFICAÇÃO Reiiliaidora do AVISO E)F, LICITAÇÃO na mo

dalidade TO.MADA DE PREÇOS dc n° 001/2021. A Publicação do

aviso de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÃN-

DIA, com o Objeto; Contratação dc empresa para prestação dos ser

viços de pavimentação asfáitica cm vias públicas deste município.

RETIFIC.A; Onyldiey Eatiano Domingos Soares, Presidente da CPI-

publicado no Diário Oficial do Estado du dia 25/01/2021. ONDE SE

l,Ê; Contratação dc empresa para prestação dos serviços dc pavimen

tação asfáitica cm vias públicas deste município. EEI.A-SE: Contra

tação de empresa para prestação dos serviços de pavimentação em

viis públicas deste município. Cidelàndia/MA. 26 de Janeiro dc2021.

Sulun Rodrigues dos Anjos Neto — Procurador Jurídico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

A\ ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N."0lí/202í-

CPL/P.MB A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na Travessa
15 de Novembro, n.” 229. Centro, CEP 65.700-000. Bacabal. Esta

do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público, que

fará realizar Licitação na tnodalidade PREGÃO, em sua forma ELE-

1RÔNICA, do tipo MENOR PREiÇO POR ITE.M, tendo por ob

jeto u Contratação ile pessoa(s) Jurídica(s) para fornecimento dc

veículo.s automotores novos, zero-quilómctro. dc interesse do Mu-

iiicípiu de Batahal/MA. conforme Edita! e Anexos.  A sessão será re
alizada no dia 10 de fevereiro de 2021. ás 09h:00miii (nove horas),

no sítio www.portaldecumpra.spublieas.cum.br. O Edital e seus

Anexos estão disponiveis para consulta e retirada nos endereços ele

trônicos www.portaldeeompraspuhlicas.cora.br e www.bacabal.

ma.güv.hr, Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail no

licitacaoífÇbacabal.ma.gov.br com cópia para cpI.bacabal@hotmail.

com ou pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na

sede da Prefeitura Municipal. Bacabal/MA. 26 de Janeiro de 2021.

CARLOS HENRIQUE EERRO SOl'SA. Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.°012/2Ü21

-.SRP - CPL/P.MB A Prefeitura Municipal de Bacabal. com sede na

Travessa 15 de Novembro, n." 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal.

Estado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna público,

que fará realizar Ucitaçào na modalidade PREGÃO, em sua forma

EUCTRÔNTCA. do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. com fina

lidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro dc

Preços para Eventual contratação dc pcssoa(s) jurídiea(s) para

aquisição dc gases medicinais, dc interesse da Secretaria .Muni

cipal dc Saúde do Município dc Bacabal/M.A, conforme Edital e
Anexos, A sessão será realizada no dia 10 de fevereiro dc 2021, às

I4b:fl0niin (quatorze horas), no sítio wwvv.portaldceompraspublicas.

com.br. O Edital c seus Anexos estão disponíveis para consulta e retirada

nos endereços eletrônicos www.portaldecompraspublicas.com.br e www.

bacabal.magov.br. Maiores intbrmaçòes poderão ser obtidas por e-mail no

licitacaoj^bacabal.ma.gov.br com cópia para cpl.bacabalf/Jiotinail.com ou

pelo telefone (99) 3621-0533. Esclarecimentos adicionais na sede da Prefei-

ttira Municipal. Baaúial/MA. 26 de Janeiro de 2021. CARLOS HENRI

QUE EERRO SOllSA. Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS

BASiLlOS-MA

AVISO DF, LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N“ 001/2021
A PREFEl ri RA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS/

MA, através da pregoeira toma público, para conliecimenlo dos inte

ressados que realizará no dia 10 de fevereiro de 2021, às 09;00 horas.

Licitação na Modalidade l’REGÂO PRESENCIAI. N" 001/2021.-tipo

menor preço, cujo objeto é a Contratação de empresa especializa

da para realizar os serviços de licença a cessão de direito de uso de

software integrado para a Gestão Municipal. O Edital c seus Anexos

poderão ser consultados e retirados gratuitamente pelo site oficial

www.saoiosedosbasilios.ma.Bov.br e encontram-se a disposição dos

interessados na Comissão Permanente de Licitação  - CPI- localiza

da na Rua Juscelino Kubisiclick, s/n. centro. CEP; 65.762-000 - São

José dos Basilios/MA. no horário das OSiiOOmin às 12h00min. Escla

recimentos adicionais no endereço supra ou através do e-mail SQlpjS;

sosaoioseffçmail.coin. São José dos Basílios/MA, 22 de Janeiro de

2021. Isabel .Aquíno Rego Burros. Pregoeira Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021/SRP A PREI EI I UR.A

.MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS B.ASÍLIOS/.MA, através da

pregoeira toma público, para conhecimento dos interessados que re
alizará no dia 10 dc fevereiro de 2021. às I IhOOmin horas. Licitação

na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021/SRP, tipo me

nor preço, tendo por objeto o Registro de Preços para eventuais e

futuras prestações de serviços para realização de eventos para suprir

as necessidades da Prefeitura Municipal dc São José dos Basílios/

MA. O Edital c seus Anexos poderão ser consultados e retirados gra-

tuitamente pelo site oficial wvvw.saoiüsedüsbasilios.ma,gov.br e en

contram-se a disposição dos interessados na Comissão Pemianente de

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELEiTRÔNICO N.“ 013/2021

-SRP - CPL/PMB A Prefeitura Municipal dc Bacabal. com sede na

Travessa 15 de Novembro. n.“ 229, Centro. CEP 65.700-000. Baca

bal, Eislado do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, torna pú

blico, que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua



Página 2

obtidas por e-mail no licitacao@bacabal.ma.gov.br com cópia

para cpl.bacabal@hotraail.com ou pelo telefone (99) 3621-0533.
Esclarecimentos adicionais na sede da Prefeitura Municipal.

Bacabal/MA, 26 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210127 Publicação: 27/01/2021

PREFEITURA MUNICIP/,:. ■ '.^SAL-MA

FIs. ns;
Proc. ns; /^cCC>

Rubrica: 'X

Código Identlfirador:
90Sfbfcec49a7e745513(acf2742fBerc9i:dã9B7ed729da88a346cdbd8c6babd4ebI
dbd0dbr9b7d7Be6701B6d334arc6S7Ibe7071f69ad8b9õ93(138(3d0bd7b

■
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.a 014/2021-SRP-CPUPMB

A Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de
Novembro, n.® 229, Centro, CEP 65.700-000, Bacabal, Estado do

Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que

fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o

Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de fornecimento de Gás GLP e

Botijões, de interesse das Secretarias Municipais do Município
de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será
realizada no dia 11 de fevereiro de 2021, às 14h:00min (quatorze

horas), ua saia de reuniões da Prefeitura. O Edita! e seus anexos

estão à disposição dos interessados na Sala da CPL, onde

poderão ser consultados gratuitameiite e obtidos mediante a
entrega no setor de licitações de 03 (três) Pastas Registradora
AZ. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Bacabal/MA, 26 de janeiro de 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO

SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Código identificador:
905lbfcec4aa7e745513facI2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbdBc6babd4ebl
dbdüdbí9b7d78e670I86d.‘>34Brc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d()bd7b

PREFEITURA
Diário Oílcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ■ MA
CNPJ: 06,014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.24! de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal ● M.4, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse hUps://w\vw.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/882

Edição no n*BAC20210127



pf:
FIs. ns:

,«,ii:.r.

Uo Luís, qi>aru*ftira 4ejèr de 3021

♦ ●e AVIM 01 LI

rOMAOADCMKOimNHUI iTMnwü.: ●●VwM' I iT«M«l OOMUU» ● I

. M rtaMM ft06AAJAti mUO●ttirrw !■<»●< ●■««paaeFfTAMM
MiM««MU(ita«i«tO«AaAAM m*» Iiw«fmtii «miWinitiii●M4U1£*4*0 Cinwum

I«»●»*»«■ Mac* iwrv II
^4 *VM «a»*M a (KUAO I «c»«a »i»»p «iiwp

tgpi>» {*L.
M  «f . T»Q

U iL 'voeuiri Mwn^M pr * UUbSb
I «r Mm» *-Mnv « *W<

.Ç—4»4.

●●RbUM
*SRiVM'« '*

M**P>«* kwtwé* >W««r:
W^eM
p>(p

#■ MppMktlfniMII» W»>«.
'XMBI CtaaMBpa»'

●cr«t,k *>#«^>1

Jlíl^.tUNTÜM ●U u»»

«HbO M MUATADO 0€ LKrU<Aâ. 0 IkMvv «t«Aiwn ● MA

aweMft»** tMMiMP(*Ma«uea ka«tio
<«i »MP«Mu«)AÍode(Pi'<
bo(tM,<«M»r<iW ● VPAjneA «●●ppkMK*''**»* da *«u «e «PCutMda
Mm>uM*«ao *wèk» mpPMMl de Tv'*v*i''*Ait e^au latadoi por ptu

(pMWPWa\^*ia^6ei(o»ul«ni«4d»edAa( reidaada
3021. 41 nnoe>n>'i r»

2S de^Tkapo de

0er»d» ocuatA. MT rM (o^^M^ece^eM

● ' MMw ● timjn

<1 vieuitf*.»

.gaKff.TTaas,»BI

avrenaaw 3$ M4a''e)'eda 203) vaiQmita SiK>a 4' «'jUI ●

Aeiwa ● ^egoeira

Jl^.tÜNtÜM 4a«<p iwv*« ^'»ou ^«1—«toP^»w—M■  .    , _o «MM M «smackMm icn«4A aWiid *anMC*i M aa< adi

e«M

I5«t«MM '
fW»»K»M*c»ra»

noip.ia>>a» I  ● *A—M M

C*MM
Va.»

rtHMB i»M» >1
● MOV'

|»—|»V,‘*»0*»****»»«»
l< MJM* <●!

nauMi

IIiMMM
k«JiMaa>i

MMtoaii
CTail>eia—wi*lntÂCHào

CJ
.●●r%o<—I|M>W>

>●●0
«rwsM»

«ran
. . ●r'0M I

, iMw>;ai» pa» ufa
I U M M>>M>m í < ●● I ■●*● ●●

I**

esAicocf
a< fm

»«%●>
l»»0 XMCBMMWP.■srtiaMoMIP inuMWiM’

MM, :mu, um.**!

ikJ
MMniO

W
iiCTiMM »Mo» ●

/<<MK a»1—M»»M*'W4
LA»«-

CoiWMlo*aJ»« *»o«
UsMA

«● »nll>. > Hbi «ipeo^vaM(«onM»'
SMrMUl.H>ri» <I««Pa ●'●"V ●●

»WMa.«<io<a PM» «»■«●»>«● k»
CMM PS mUJoM

1-

anf (MMbM«dM IMWMI
kp.» kk UMHMUMMUl H1Krm(M» lÉMip

tJ UM Mlii «Maeia^naciMLo IOhMi
M0<TM

<‘"Vf
««a,u\ M«iK\ nuua awit*>»«(

i»k«aie» ii»n«ti M«XJI ● iiataNi k* '
M kAOafcMMMMA NateptM '●}«U1 «'● ívlowaa

11» («●● « cmm*' va. «rMviM*
twa«u (pnt(d UkT*JMd4>tidT«iK. IIMAl

i»*Ma» ● '!«« »«M
I "i—av 0 N» ■»!("»»■» a» iiiMi'ip»»i

●MMMi
KM

) <a●NUB1K laiwtit \ niaOA'●●«uu» si/Xdi ,«M«<*oa>
( »a ● 4 «"Ml*. M<<u< ● I

IMCAOMM

WM

nsr IJtaMM MWMM mrcnvau M«aHorAk m éacama-ma

... . -- uaiiMov
tMM o «1 »● >MtMe ● tn.n«««Ma^ioi

1

«●»?«(●« MMCM» M aea .UAIMMI ClnufcAo
I ●rcMiaai

1>● ItiklM MMei« <MUV>
ucnA&Le«MMI

««MHéCO'

,»ak«WOV»M«
MiMiHii ● »i iHilM’_,taoo»«»<

I0MM> iMP>*a»A<»M'
'Hiiai’

imAm—Ca*» >»>
>M >li,i~n—,

»U»M0J k.*.«ViM<k»<-1lMM)UiWW»

^ lovmMiaiifkiMaiiiMMMpiiiwar

>Hk»> »|»»|>MI MMVdaM Cl«»MiH"ipa «

iMiiM»—4q

»oW«« 44

KM1M

h‘-*4«iiii«>

oMio»io
●9

i«g*<*roij' iM*e
f—- — ».  

tOaa»»*

’lH»Hl«i, ■!'■'<«Miiin«ii»i«» a«ai«i l»a aUtoM i«*i i«;kgin<i ●
riBiA at,'«io« tN>MW< niit>l«ac :<

*»«B»M'«a» pifr<*M*<akof<Vi>«W*i
«iMni»») k

I  »fn»—«11
So>a»<»tt»Ca*»«.Vij—w»»ao*1oM

.ii.iIiMj. oxs tAcarai bmmritUAA MWIGdU

CEMUMOaiMkM kRBtM ■kiMMIimKLn
rtifcLoi ' M( aii4 actiM

Mm

- llflilM ~t'T-|~i~lt1f~f
Mamt

I Ca*uMak4*4*toM^M'« pp»a» a» »»-««»
l,l1ll»HI> I e» »«»●« *

CSTJLOO DO MAAAKHAO

ASSEPdBLOA LEGlSbATlVA

COUSSÁO PEAMAN ENTK DE UCÍTAÇAO

e>«po»-uo.«o
iiLkiao^a^ *í«M4>

ei» ●● 'W1.AO iiukua nuii
iWi >«if^ »< i»«) oMM ●» »»«—»ii««<a»caH

koaw^ivl
»<»niMa» fMMi ■«●3(10 ●● («Ml

MokOMa

i>»«k"i)«» »p,«u»o»n

I MOM»**»»im,»i

« ● «M»«MI»««MI rméf wpkoMm
AW iO DE LICITAÇÃO PRSOAO ELE IRÔNICO N* 004/2021 ●

CPUAL PROCESSO ADMLMSTRATIVO N* 013$<^20AL

● Ml
»● lk«»

0 l»;i CMSos HIMIAAS t»Ai* MHl*I  a>'aenipio^p a» I
hi, »»>«»».»»

A AMEMO^ClA L6OlSLAT^A0O ESTAOO DO MARAMKAC -

AlEUAvna9i«M9M'«aA£ara maacId ív nveaMMePraQAe

El«Mra«o dM 09 tfe l«w«e«ira M 09:30*t pMO >Me nano».

pata ccrrau^ M ««"«>»»« p«« »at

fiMO^iianoeM ● tnaofeaoloçicas d* EM*cAa d« Traiatuatm
d» ERMoMaa (ETE) « ân r*«#rv«» t*cr><#f de ague poiav»
de Sede oe ALEWA ● da Sede Sooéi O eoda ● mus ar«xc«

eelAo e ei«pma;Aa dos intereMedoe nce ittiee
hnH bdUCOes podendo *noaQQK.B »

aoinnveA iMMOMí M MCAAAS-

O M0Cm«A HMHOML Pt aeCAâAL'

.. ixu»
reacLoii mo*at<>a'ikL«ii -* - —

r>a»«a(k
fivHk,. «k. «»●Mw<>ikta «●!«

●attuTtAi e i»viiriKia rac<o
awiiM'eM«.i»ieoBf ruco» 4M» »«●(●<«-amiv» 4* »rt«

»«»Mi»i )»n«>«ki
«●●IMi«ik><M ><●●■

Li

Cm
(●»«* Mk««,«U

>/●* I
●iMi* k* ^3●

●ddutnde0'euttMTwitenBCPUALEMA ttrpvesaaapretentaçAo

de diecdetOyO de «tnerertagem «louOrxea (6d pe" dr*»« etc),
dutaroe M dMt uteu saiOâODaa t4 00

Mt>«« a«tMl, laMi U»*>Mo
ti^i hAmc» «.ip>u»ue*●.*»nia(i9iMiit»lf ● BlUMI avW* 44l4^ .

InVwi nl~l^l■ll «● »|P>««» W we.lPM.MW*,»wee

MtcaaiaaiaiinueMKM >p>i>pi<
OM Uf^A. 2$ da janeaD da 20? 1 . ...

■mdeaaiÃ>SíAteMndt* Harweque Pereira da S4Ks.

Pta««eiro4eAL£MA

'M«q«l tlAAO SeiWA
acsCAMAa

aneoatuBiMAe

iâ PMguaee MeaM*«**●« ir i«sei»^ae»»eMitai.AAu«ascM
k«4*M4e

&
(●aaaea eiMwe «CMaMo wreNei M upimao

avteOMLdftKAOcwuao wtoMau.
●p^M lettecAd

iCiiMM (i.(ta6<pu v*maai><eu«ewep

« ■mm aa.wMaw.Saxr.*Ml
,Mkv«a>(aKe>eBdw*p* Cew

~r^044M CONeceMaCU
«●mtTil«e*QA**KeC<.OMk pr«»M9»»

i>f004ÊtM*4

'●eroaceoi

« «aacM

kSiTMio Acradeo e«i ●csunasoM
u urwn ●(●>«<«● C<»vow*

le» kcicM racdd
AeeaMTaaTNQ

iriwa*i>M».<MreM

oerfle e»a—aaicaacTo si)p'ii»w
● M*we« aa xeaifAb we0*is ta' iwMPacB"
eannee M »ub«uMnei i4*<» ●●au «oe

MMIMSIM
●».Mataaapaefenau eaeeai

●AMW 'MMB> m*n
Is

CMAI ● u» ere

SWm \¥>i

(4<tuwie*



J I UMA MUNI^IKA^UK CAMULINA

SCCftrTAftIA MUNrCIPAL Di AOMINISTftA(AO.
FINANÇA$« PIANEMMCNTOIUR8ANISMO

DEUCrTAÇAO

. 159 > C«flUo - CoroAtá - MA

003/202IJS Prefeitira Muwipal 4« Coroatá^lAA.

?cirn«Ato dOi Ínteres&ddo& Que íarâ realisar, &ob a

)slçdes da ki 8.666/93 e suas altefaçôft pcstatlores.

RESENCIAL. do líoo menor pre^o por ITEM. para

nento de Allmeniação Pronta e Kit Lanche para o

nktplode Coroat4i/UA, Ano 2021. Data da Abertura:

eunião da Comissão Central de Licitação, situada na

sendo presidida pelo Preçoelro desta Prefeitura

disponíveis no predio onde funciona a Comissáo

. onde poderão ser consultados pratuitamente ou

a de 50.00 (cinquenta reab) feito, eiclusivamerv

I DAM I. Coroau/MA. 27/01 /2021. Valquína de Sousa

PRtãT11 1;R.\ M ÜNICI PAL DE CA KÜUN A

AVJSO DK HRSUITAIK) DA UCITAÇAO- TOM A DA DK PRFiCOS OOIQOJI-CPiyPMí:.
PROCTSSO ADMrslíTniATrvo N* 080/2C2ÍS-PMC. A Secretaria Municipal dc Adminíatr«çâo,
Kioaocu. Plaoejamnto c Urbaustno. ANDK^IA MOREIRA PESSOA ANTUNIOLLI. CPE &*

K19.83 3 ● 15^ Itma pCibj ico o Rcsultndu da I.jciiaçJIu da Tomada de Preçua n* 001 /2021 ●CPLjTMC . e ujo
objeto e 8 ConUittaçio dc cntfreaa pacm realiração inicgral de acrvkços regulares dc manutenção prcvcniiva
c cormivA rr^vlhoria e jmpliaçiú do siOema de iluintnaçào pObltca do muníeipio dc Carolin&'MA
EMÍHíSa: L.NETECU USSTALAÇÕE:i elétricas EKELI. itlíCIiU ao CNPL 2I.14I.6)1AMHII-
07. VaVjr. RS L347.704.0S (dob mllhôei imeiiloa e «piarcota c acte raU ●clcecoto* « quatro reak e
doce ccoliVM) ãXNDAMRNTO LECAL: Lei Fedml n* 866^1993. Can^hoarMA. 26 de iaadr» de
2021. ANDREIA MOREIRA PESSOA AVTONIOLLI ● Secrciana Municípel de Adrrunísiziçio. Einancet.
PUocjaaeoto c Urbaaiscoo.

●■'JNiClPALOEBACABAL-MA
fi.
Prc.. ,
Rubrica:

Ao
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AVISO UKLICITAÇAO
PREGÃO KLETR6mCO N.*0I]/202I-SRP- CPUPMB

AL DE COROATA
)EUCITA(AO
1S4 - Cntro - Caraali - MA

/2021. A Prefetiura Muniopal de Coroalã/MA, alravEs
I, terna puPfeco pa ra conhecimento Oes interessados.

DecrelO Munkipal »● 040/2020. Lei Comptemenlar
iSS/2002. e da Lei n» 8£á6/93 e suas atteraçóes
la PRESENOAL do tipo MENOR PREÇO por (TEM. cujo
menlação Preparada e lanches para o SAMU (Serviço
e Coroata*MA, A realização do cariarne estã prevista
rário de Orasiliâ. 0 edital e seus anexos enconiram-se
siral de Licitação, no horãno de 08.00 ãs 12:00, onda
los mediante o recoihirrtento da importância de RS
de documento de arrecadação municipal (DAM) ou

les: hnpy/transpãrencra.coroata/rsa 90v.br/acessoirv
:.php/mural'de bctacoev2j:oroatã/MA. 27/01/2021.
al de Saude

A Prelcrtitfa Monrcipal dc Bscabal. cem tede na Traveua 15 de Novembro, n.* 229, Centro, CEP
di.TOO^lOO, Bieefcal. Estado do Mannhlo. atnvcs do Pregoero MunKrpaU toma público, que farã
rnlizv l.cilMo "● modatiil.de PREGÃO, cmstu fomuELETRAsiCA.docpo  ME.NOR PREÇO
POR ITKAt, coot finalidade de RIlOl.STRO DE PREÇOS, ter^o pof objeto o Re^Ulro de Preços
para Eveotoal enniralaçâo dc pesroa(s) Juridka(s) j>ara ForoeclBirelo dc <*rupo Gerador, dc
intcrciie da Secretaria Municipal d« .Saúde do MunicJplo dc Bacatial/MA, confurme J;Jiul c
Anexos. A svwiãu será realizada no dia U de fevereiru de 2021, ài 09h:00mln (oove horas), nu sitio
ww>v.pDr1aldecurDpraspublkei.coin.br. O Fdilal e seus Anexos esiiu disponíveis para consulta c
rvlirada noa endereços elerrõnicm www.portMldecompTaspublicas.cotn br c www.bacabal.magov.br.
Maiores informaçócs poderão ser obeidas por e*mail no Ucitacao^^bocabal.nia gov br com cópia pora
epl.baeabtl^hormail.com ou pela telefone (99) 3621*0533. I'lsciarecimeni08 adictonais na .vdc dá
Ptcreitura Municipal. BacabaLMA. 26 de janeúo de 2021. CARLOS IIENRTQCE bXRRO SOtSA.
Pregoetro Municipal.

ÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL MA
'AU*“*^0ATA
3EL
159 - cantro ● Ceroalã > M A
/202I. A Prefeitura Municipal deCoroatá/MA, através
Morna públko para conheçimenlc dos interessadas.
Decreto Munkipal n* 040/2020. Lei Complementar

>55/2002. e da Lei n* S.666^3 e suas alterações
la ELÊTRONICA do tipo MENOR PREÇO por ITEM. cujo
erviços especializados para lmp(antaçãodoE*SUSA6
sanda operacionai do Município de Coroatã -MA A
everelro de 2021. ãs OShOOmin ● horário de Brasília. O
1)0onde funciona aCcmíssãc Central de Licitação, no
sultados çratuiiâmenie ou adquiridos mediante o
reais) feito, exdusivamerste, através de dxumento de
vés de download nos sequimes sites: hitp/Zlranspa*
Ace: httpZ/site.tce ma,govbr/indea.php/mural-de*li-
Cotoatã/MA. 27/01/2021. Valquiriá de Sousa Costa

Ao
AVISO DE LICITAÇÃO

PREC.ÃO ELETROSICO N-‘011/2021-CPUP.MB

A Prefeitura Muakipal de Bacebal, com sede na Traveosa 15 de Noveaibnx n.* 229. Ccmro, CHP
65.700*000. BacabaL Estado do Maraobio. anvév do Pregociro Municipal, toma público, que larã
realirar Lki cação na modalidade PARC Ao. em sua fornia CL CTRÒ NICA. do úpo M E NOR PR F.ÇO
POK JTC.31, icndo por oboeto a CoBtrataçio de pessoa(s) Juridlca(i) para foraecimeato de vefceliH
automotor» novos. ãero-quilóiBetni, de loieresse do MCDÍcípío dc Bacabal/^tA, cooforme Edital e
Anexos. A lessio será realizada 00 dis 10 de fevereíjo dc 2021, ás Q9h:(MlmÍJ) (nove borai), no sflio
www.poruldeconpnispubUeaakoiii.br. O Edital e seus Anexos csiio disponíveis para consulta c
retirada nos endereços eletròníeiH www.portaldecorapraspiibllcas.com.br e wwns.bacabaLnia.gov.1ir,
Maiores infnrmaçdes poderão ser oblidas por c*mail do licitacao(gbacabal ma.guv.br com cópia para
cpl.bacãbakShoimaiLcom ou pelo leleíone (99) 3621*0533 ExUrccimeotos adkionajs na sede da
Prefeitura Mumcipai Bãcabal/MA. 26 dc ianesro de 2021 CARLOb HKMRlQUK 3'ERRO SOUSA.
Prcgociro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AVISQ DE LICITAÇÃO
PREGAo PHCTNaAL N.*6IV2«2I.|SICIPAL DE BACABAL-MA RP.CPIJPMB

CITAÇÃO
OI}/2«2|.SKP. CPL/PMB

A Pnf.lluni Miuucipai de BecabaL com kiIc (U Travou 15 dc Nucembru. n.” 229. Centro, CLP
65.706-000. Bacabal, RaUdo do Maronhio, através do Pregoeizo Municipal, tomo público, que &rá
realizar Liaoçáo na modalidade PRCOAO, em sua fwma PRESENCIAL, do ripo MENOR PREÇO
POR 1TE.M. com fisalid^ dc REGISTRO D£ PREÇOS, teodo por objeto o Re^tro dc Prtçoi
para EveitfDal eoarratação de peiMt(a) luridlca(s) para fonteclraente de fomceüDeoto de Gás
GLP e Bolijóea. de Inieresse das Secreianas Muoicipak do Muokfplo dc Bicsbal/MA. confomic
Edital e Anexns. A sessão será realinda no dia U dc fevereiro de 2921, às 14b:00mlrt (qDêtorrc
boras), na «ala dc tvuqíôcs da Prcfcilura. O lídiial e seus anexos cstAo á diipusiçandos iniercssodos na
Sala da CPL, onde poderão ser coosuliadoa eraruitamcntc c obtidos medisnte a entrega oo xtor de
liciuçóex de U.3 (irda) PasUs RegistraJora A/., bsclarccimeniox adicionais no mesmo cmleteço.
Bacabal/MA. 26 de jaaeirudc 2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoelro Municipal,

'nvessa 15 de Novembro, o,* 229. Cenlro, CEP
do PregociTO Municipal, toma públieo. que fará
bmia EI.ETRAMCA.dotipo MENOR PREÇO
RF.ÇOS, tendo por objeto o Registro dc Pretos
a(i)^mp aqtiiiJçlb d« gases medlcloaU. de

de lSaeabal/Mr\. confoime Kdital c
.il.is l4h:00raüi (quatorze horas), ou

Mt
Iro u
lal c seus Anexos esUo dispuoiveis poni eonsulia e
mpraspublieaa.com br e www.bacabal.cna gov br

no licitacao(4b4cabalzDa gov.be com cópia para
2lk>533 Eaclarecímestos adicionais na sede da ESTADO 00 MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO
COMISSÃO SETORIAL OE LICITAÇÃO

AVISO DE üCrTAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* O2r2a21-CSUSEGOV;MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0001387/2021

2021 CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA

riços H0SPITALARE5-EMSERH
LL DE LICITAÇÃO
CITAÇÃO
017/2021 -CSUEMSERH
N* 124.352/2020 - EMSERH

O PREGOElRO DA SEGOV/UA toma público que será realiioCa as lOh, do dia 26 de fevereiro do
cominte ano. no audirârVs do Eddiclo Joâo Goulart, Cenlro, São Luís - MA, CEP: S5065-&d5, sessdode

contàiuidttdé dâ líatdçâo nd modalidddo CONCORRÊNCIA, do bpo MENOR PREÇO, no regimo dc

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para o registro de preços para a contratação de empresa

especialitada para implantação da uma edificação de trés pavirnemos para ampliação dos

serviços e instalaçSes fisicas do edifrcio Hemomar. localizado em São Luís do Maranhão, na fonna

da Loi Fodcrsl n* d 666/1993, Deoato Esladual 36.164 de 22 de setembro de 2020, Lei Complementar n‘

123/2006, aMorada pola ler Conviomontar n* 147/2014 e demats normas perbnentes â espèdo O Edital

e scus /VKxos ostâo a disposição para consulta nos dias de expedionic das 9h às iôh. do sogundd a
sexta-feo^. na Comissão Selonal do LícHação da Secretaria de Estado de Governo, estabelecida no
Edifício João Goulart 9° andar. Centro. São Luis  - MA. CEP: 6S066-546, enda poderá ser robrado

gratuttamenie através da apresentação da un pen drive.

a Prestação de Serviços de Saúde para atender

UNHAS, edministrado pela EMSERH,
qiTEM
Bresdia.

icoas-a com.br).

w.emserh.ma.Qov.br e www.lfcitacoe8<.com,br.

>ERH localizada naAv. Borborema, Qd*16. n* 25.

12h e das 14n às 16n, Oe segunda a seria, pelos

●gmail.com ou pelo telefone (96) 3236*7333

São Luia/MA. 22 dejanen de 2021

Daniel Mala de Mendonça

Progceéo da SEGOV/MA

»lanem) oe 2021
Msa Rocha
la CSL/EMSERH


